
 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Rocco Gervasio 

Dirigente Scolastico 

MIUR - USR Campania - Direzione Generale 

Contatti: 081/5576530 – 338/3497917 -  rocco.gervasio1@istruzione.it 

Via Ponte della Maddalena, n. 55 – 80142 Napoli 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO  il D.P.C.M. 30 dicembre 2017 denominato “Piano Triennale delle Arti”; 

VISTO l’Avviso pubblico del Direttore Generale per gli ordinamenti scolastici e la valutazione del 
sistema nazionale di istruzione prot. n. AOODPIT.0001464 del 19 ottobre 2018; 

VISTA la successiva nota del Direttore Generale per gli ordinamenti scolastici e la valutazione del 
sistema nazionale di istruzione prot. n. AOODGOSV.RU.U.18069 del 19.10.2018; 

VISTO l’Avviso pubblico dell’U.S.R. per la Campania prot. n. AOODRCA.RU.25924 del 
24.10.2018, emanato ai sensi dell’Art.6 del Decreto del Direttore Generale prot. n. 
AOODPIT.1464 del 19 ottobre 2018, finalizzato all’acquisizione di candidature delle 
istituzioni scolastiche del primo e del secondo ciclo, anche organizzate in rete, della 
regione Campania, per il finanziamento di proposte progettuali inerenti alle misure c) ed d) 
di cui al punto 6 dell’allegato A del D.P.C.M. 30.12.2017 “Piano triennale delle arti”. 

VISTO il Decreto prot. n. AOODRCA.RU.U.27233 del 12.11.2018, con il quale è stata costituita, 
presso questa Direzione Generale, la Commissione per la valutazione delle indicate 
candidature presentate dalle istituzioni scolastiche, anche organizzate in rete, del primo e 
del secondo ciclo di istruzione della Campania; 

VISTI gli atti prodotti dalla Commissione di valutazione; 

 

DECRETA 

Art.1 Le premesse sono parte integrante del presente decreto. 

Art.2 Sono pubblicate le graduatorie provvisorie, distinte per ciclo di istruzione e misura, delle istituzioni 
scolastiche che hanno presentato la propria candidatura ai sensi dell’Avviso pubblico dell’USR per la 
Campania prot. n AOODRCA.RU.25924 del 24.10.2018. 

Art. 3 Avverso le graduatorie provvisorie è ammesso ricorso, da presentare entro e non oltre il termine 
perentorio delle ore 12.00 del 23 novembre 2018 all’indirizzo drca.ufficio3@istruzione.it 

Art. 4 Il presente decreto è pubblicato sul sito www.campania.istruzione.it 

 

Il Direttore Generale 
Luisa Franzese 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD - Codice 
dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 

 
 
 
 
 
 
 
 
Allegati: 

1. Graduatoria provvisoria - Misura C Tipologia A)  
2. Graduatoria provvisoria - Misura C Tipologia B)  
3. Graduatoria provvisoria - Misura C Tipologia C)  
4. Graduatoria provvisoria - Misura D Tipologia A) 
5. Graduatoria provvisoria - Misura D Tipologia B)  
6. Graduatoria provvisoria - Misura D Tipologia C) 

m_pi.AOODRCA.REGISTRO UFFICIALE.U.0027717.16-11-2018



GRADUATORIE PROVVISORIE 

Misura c) "sviluppo delle pratiche didattiche dirette a favorire l'apprendimento di tutti gli alunni e le alunne e di tutti gli studenti e le 
studentesse, valorizzando le differenti attitudini di ciascuno anche nel riconoscimento dei talenti attraverso una didattica orientativa" 
(articolo 3, comma 1.2., lettera a) dell'Avviso) 

ID REGIONE Codice 

meccanografico 

Denominazione Punteggio assegnato 

1 Campania SAEE09900B D.D.I Circolo di Agropoli 65 

2 Campania SAEE04100Q D.D. I Circolo Cava dei 
Tirreni 

42 

          

Esclusi 

1 Campania CEIC80800N I.C. Collecini- Giovanni 
XXIII 

Nella rete è presente una scuola di altra regione 

2 Campania NAIC8E700R I.C. Socrate Mallardo Manca accordo di rete 

3 Campania NAIC8AN003 I.C. De Filippo La tipologia A non prevede candidatura singola  

4 Campania SAIC8BD00X I.C. Roccapiemonte  Nella rete è presente un scuola del II ciclo                        

 

  



Misura c) "sviluppo delle pratiche didattiche dirette a favorire l'apprendimento di tutti gli alunni e le alunne e di tutti gli studenti e le 
studentesse, valorizzando le differenti attitudini di ciascuno anche nel riconoscimento dei talenti attraverso una didattica orientativa" 
(articolo 3, comma 1.2., lettera b) dell'Avviso) 

          

ID REGIONE Codice 

meccanografico 

Denominazione  Punteggio assegnato 

Esclusi 

1 Campania AVIS023003 I.S."Ruggiero II" Nella rete sono presenti scuole del primo ciclo  

2 Campania AVTD03000B I.TE. "Luigi 
Amabile" 

 Nella rete sono presenti scuole del primo ciclo 

3 Campania NAMM649004 S.M.S Pirandello 
Svevo 

La tipologia indicata non è prevista per il primo ciclo 

 

  



Misura c) "sviluppo delle pratiche didattiche dirette a favorire l'apprendimento di tutti gli alunni e le alunne e di tutti gli studenti e le 
studentesse, valorizzando le differenti attitudini di ciascuno anche nel riconoscimento dei talenti attraverso una didattica orientativa" 
(articolo 3, comma 1.2., lettera c) dell'Avviso) 

          

ID REGIONE Codice 

meccanografico 

Denimunazione Punteggio assegnato 

1 Campania NAPM02000R Liceo Statale Mazzini 76 

2 Campania SAIC8A300D I.C. Trezza -Carducci 72 

3 Campania NAIS01600P I.P. San Paolo di Sorrento 71 

4 Campania SAIC8A6001 I.C. "Giovanni Paolo II"  68 

5 Campania AVIC87300X I.C.Fontanarosa 65 

6 Campania NATF10000D I.T.I. "R.Elia" 61 

7 Campania NAIC8A400V I.C. Ristori 60 

8 Campania AVIC88100V I.C.Serino 59 

9 Campania NAIC850002 I.C. Custra 58 

10 Campania SAIC86200P I.C. Montecorvino Pugliano 58 

11 Campania AVIC88400A I.C. Guarini di Solofra 57 

12 Campania NAIS006004 I.S.I.S. R. Livatino 57 

13 Campania SAIC88900P I.C. Matteo Ripa di Eboli 55 

14 Campania AVIC86100N I.C. Mercogliano 50 

15 Campania AVIC848007 I.C. Caruso 50 

16 Campania NAIC8AJ002 I.C. A.Moro di Castelnuovo 50 

17 Campania NAIC8C4004 I.C 3 Don Bosco- F.D'Assisi- Torre del Greco 48 

18 Campania NAMM34100V S.M.S. Guarano di Melito di Napoli 46 

19 Campania SAPS170004 Liceo "Don carlo La Mura" 46 

20 Campania NAIC8DA007 I.C. 3 Ungaretti di Ercolano  45 

21 Campania SAEE165005 IV Circolo didattico di Scafati 45 

22 Campania SAIC86400A I.C. Olevano sul Tusciano 45 

23 Campania SAEE18300P D.D. 3° Circolo di Angri 44 

24 Campania NAEE21400P D.D. Don Minzoni di Somma Vesuviana 43 



25 Campania NAIC8DE00E I.C. Giovanni Falcone- Catullo 41 

26 Campania NAIS05800R I.S.I.S De Medici di Ottaviano 38 

27 Campania CEIC869006 I.C. F.Gesuè - San Felice a Cancello 37 

28 Campania NAIC820006 I.C. Gneo Nevio di Napoli 36 

29 Campania CEPS07000V L.S. Galilei di Mondragone 35 

30 Campania NAIC8FW00G I.C. 2 Da Vinci Comes 35 

31 Campania SAIS00100B I.S.I.S P.V.Marone di Salerno  35 

32 Campania SAIC8BT004 I.C di Nocera Inferiore 35 

33 Campania BNPM02000T L.S. G. Guacci di Benevento 34 

34 Campania NAMM60800T S.M.S. "D'Ovidio-Nicolardi" di Napoli 33 

35 Campania NAIC855005 I.C. A. D'Avino di Striano  32 

36 Campania NAIC8E0003 I.C. Forio d'Ischia 30 

37 Campania CEPS090004 L.S. Nino Cortese di Maddaloni 29 

38 Campania BNIC812008 I.C. L.Settembrini di San Leucio del Sannio 28 

39 Campania CEIC89500N I.C. Caiatino di Caiazzo 26 

40 Campania BNIC81400X I.C. J.Kennedy di Cusano Mutri 25 

41 Campania NAIC8EQ00L I.C. 53 Gigante Neghelli di Napoli 24 

42 Campania NAPS08000B Liceo Alberti di Napoli 24 

Esclusi 

1 Campania BNIS00800R ISIS Lombardi di Airola Scheda di progetto difforme da quella prevista 
dell'Avviso  prot. n. 25924 del 24.10.2019 

2 Campania CEIC8AZ004 I.C. Lucilio di Sessa Aurunca Nella rete è presente una scuola di altra 
regione 

3 Campania NAMM162006 S.M.S. Mozzillo di Afragola La candidatura supera l'importo massimo 
consentito  

4 Campania SAIC816001 I. Omnicomprensivo di Torre Orsaia Manca accordo di rete 

 

  



 

 

  

Misura d)  "promozione da parte delle istituzioni scolastiche, delle reti di scuole, dei poli a orientamento artistico e performativo, di 
partenariati con i soggetti del Sistema coordinato per la promozione dei temi della creatività, per la co-progettazione e lo sviluppo dei 

temi della creatività e per la condivisione di risorse laboratoriali, strumentali e professionali anche nell'ambito di accordi quadro 
preventivamente stipulati dal Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca, nonché dal Ministero dei beni e delle attività culturali 
e del turismo, di concerto con il Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca" (articolo 3, comma 1.4., lettera a) dell'Avviso) 

ID REGIONE Codice 

meccanografico 

Denominazione Punteggio assegnato 

1 Campania BNIC83800C I.C. "F. De Santis" 43 

Esclusi 

 1 Campania NAIC8E800L I.C."Nicolini-Di 
Giacomo" 

La tipologia A non prevede candidatura singola  

 2 Campania NAIS126006 ISIS "Archimede" La tipologia A non prevede candidatura singola  



Misura d) "promozione da parte delle istituzioni scolastiche, delle reti di scuole, dei poli a orientamento artistico e performativo, di partenariati 
con i soggetti del Sistema coordinato per la promozione dei temi della creatività, per la co-progettazione e lo sviluppo dei temi della creatività e 
per la condivisione di risorse laboratoriali, strumentali e professionali anche nell'ambito di accordi quadro preventivamente stipulati dal Ministero 

dell'istruzione, dell'università e della ricerca, nonché dal Ministero dei beni e delle attività culturali e del turismo, di concerto con il Ministero 
dell'istruzione, dell'università e della ricerca" (articolo 3, comma 1.4., lettera b) dell'Avviso) 

ID REGIONE Codice 

meccanografico 

Denominazione Esclusi 

1 Campania CEIS04100D I.S.I.S "Nicola 
Stefanelli" 

Nella rete sono presenti scuole del primo ciclo 

2 Campania NAPC19000Q Liceo "V.Imbriani" La tipologia indicata prevede una candidatura in rete 
La candidatura supera l'importo massimo consentito 

 

  



 

Misura d) "promozione da parte delle istituzioni scolastiche, delle reti di scuole, dei poli a orientamento artistico e performativo, di 
partenariati con i soggetti del Sistema coordinato per la promozione dei temi della creatività, per la co-progettazione e lo sviluppo dei 
temi della creatività e per la condivisione di risorse laboratoriali, strumentali e professionali anche nell'ambito di accordi quadro 
preventivamente stipulati dal Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca, nonché dal Ministero dei beni e delle attività culturali 
e del turismo, di concerto con il Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca" (articolo 3, comma 1.4., lettera c) dell'Avviso) 

ID REGIONE Codice 

meccanografico 

Deniminazione* Punteggio assegnato 

1 Campania NAIS133009 I.I.S." Caselli - De Santis" 86 

2 Campania SAEE102002 D.D. 1° Circolo di Pagani 83 

3 Campania SAIS058007 IIS " De Filippis- Galdi" 69 

4 Campania NAIC812007 I.C. Campo del Moricino 57 

1 Campania NAMM41400B S.M.S. Giacinto Diano 28 

2 Campania NASL010002 L. A.  di Napoli 26 

3 Campania NAIC8DW00A I.C. 7° Pergolesi 2 18 

Esclusi 

4 Campania AVIC869008 I.C. "Regina Margherita"  L'Istituzione scolastica presenta due candidature. 
Esclusa ai sensi dell'art. 9 dell'Avviso prot. n. 25924 
del 24-10-2018 

5 Campania AVIC88200P I.C. San Tommasso D'aquino Manca accordo di rete 

6 Campania SAIC8BU00X 3° I.C. Nocera Inferiore Manca accordo di rete.  

 


		2018-11-19T17:57:18+0000
	FRANZESE LUISA




